研 修

札人第 777 号

令和６年（2024 年）８月９日

採用予定者各位

札幌市総務局人材育成担当部長

國方 大翼

令和６年度新採用職員前期研修（10 月採用）の御案内について

令和６年度札幌市職員採用試験の合格おめでとうございます。

 札幌市では、市職員としての自覚や職務遂行に必要となる基礎的な知識・能力などを

身に付けることを目的・ねらいとして、「新採用職員前期研修」を実施しております。

令和６年 10 月１日付け採用予定者の皆様を対象に、下記のとおり研修を実施いたしま

すので、お知らせします。

記

１ 研修名

令和６年度新採用職員１前期研修（10 月採用）

２ 実施日

令和６年 10 月１日（火）～令和６年 10 月 15 日（火）【土日祝日を除く全 10 日間】

※ 各日８：45～17：15（昼休みを除く。）

※ 初日（10 月１日(火)）は辞令交付式終了後、研修会場に移動して実施します。

３ 研修会場

⑴  札幌市職員研修センター研修室

札幌市白石区本通 16 丁目南４-26 リフレサッポロ（４・５階）

⑵  各区役所（研修期間中、10 月 10 日（木）のみ）

※ 訪問する区役所は、研修期間中にお知らせします。

４ 注意事項

研修会場へは公共交通機関を利用してください。自家用車等による来場は禁止しま

す。

（次ページにつづく）

研 修

５ 同封した資料

 ⑴ 研修の実施要領

⑵ 会場案内

⑶ 科目の概要

＜担当＞

札幌市総務局職員部人事課人材育成担当 池上、宮崎

電話 (011)866-3666 E-mail:zinzaiikusei@city.sapporo.jp